
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIDAUS TARNYBOS STATUTO 10, 11, 22, 25, 26, 28, 30, 37, 38, 39, 44, 47, 60 

STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2017 m.                    d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„10 straipsnis. Stojimo į vidaus tarnybą sutartis 

1. Stojimo į vidaus tarnybą sutartis yra Lietuvos Respublikos piliečio, vidaus reikalų 

profesinio mokymo įstaigos ar kitos švietimo įstaigos ir vidaus reikalų centrinės įstaigos rašytinis 

susitarimas, kuriuo kursantas įsipareigoja laikytis šiame statute ir kituose teisės aktuose kursantams 

nustatytų reikalavimų, atlikti jam pavestas pareigas, o asmuo, nusiųstas mokytis į kitą švietimo 

įstaigą, – laikytis šios įstaigos nustatytų reikalavimų, vidaus reikalų profesinio mokymo įstaiga ar 

kita švietimo įstaiga įsipareigoja sudaryti tinkamas mokymosi sąlygas, o vidaus reikalų centrinė 

įstaiga įsipareigoja užtikrinti, kad baigęs vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigą kursantas ar kitą 

švietimo įstaigą baigęs asmuo bus paskirtas į jo išsilavinimą ir profesiją atitinkančias pareigas 

vidaus reikalų įstaigoje, jam bus sudarytos tinkamos tarnybos sąlygos, užtikrintos šiame statute ir 

kituose įstatymuose nustatytos pareigūnų teisės ir socialinės garantijos.  

2. Kai vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigos funkcijas atlieka vidaus reikalų centrinė 

įstaiga, šio straipsnio 1 dalyje nurodyta sutartis sudaroma tarp Lietuvos Respublikos piliečio ir 

vidaus reikalų centrinės įstaigos. 

3. Privaloma stojimo į vidaus tarnybą sutarties sąlyga yra: 

1) sudarant stojimo į vidaus tarnybą sutartį su asmeniu, nusiųstu į kitą švietimo įstaigą, – šio 

asmens įsipareigojimas mokytis, baigus mokymąsi ištarnauti vidaus tarnyboje ne mažiau kaip 5 

metus, o jeigu jis bus pašalintas iš kitos švietimo įstaigos arba baigęs mokymąsi atsisakys tarnauti 

vidaus tarnyboje, arba paaiškėjus šio statuto 12 straipsnio 1 dalies 1, 2, 3 ar 5 punkte arba 2 dalyje 

nustatytoms aplinkybėms nebus priimtas į vidaus tarnybą, arba bus atleistas iš vidaus tarnybos jo 

paties prašymu ar dėl jo kaltės anksčiau, – atlyginti vidaus reikalų centrinei įstaigai su jo mokymu 

susijusias išlaidas proporcingai ištarnautam vidaus tarnyboje laikui; 

2) sudarant stojimo į vidaus tarnybą sutartį su asmeniu, atrankos į vidaus reikalų profesinio 

mokymo įstaigą metu atrinktu mokytis šioje įstaigoje, – šio asmens įsipareigojimas mokytis, baigus 

mokymąsi ištarnauti vidaus tarnyboje ne mažiau kaip 4 metus, o jeigu jis bus pašalintas iš vidaus 

reikalų profesinio mokymo įstaigos arba baigęs mokymąsi atsisakys tarnauti vidaus tarnyboje, arba 

bus atleistas iš vidaus tarnybos jo paties prašymu ar dėl jo kaltės anksčiau, – atlyginti vidaus reikalų 

profesinio mokymo įstaigai su jo mokymu susijusias išlaidas proporcingai ištarnautam vidaus 

tarnyboje laikui; 

3) sudarant stojimo į vidaus tarnybą sutartį su asmeniu, nusiųstu į vidaus reikalų profesinio 

mokymo įstaigos įvadinio mokymo kursus, – šio asmens įsipareigojimas mokytis, baigus mokymąsi 

ištarnauti vidaus tarnyboje ne mažiau kaip 3 metus, o jeigu jis bus pašalintas iš vidaus reikalų 

profesinio mokymo įstaigos arba baigęs mokymąsi atsisakys tarnauti vidaus tarnyboje, arba bus 

atleistas iš vidaus tarnybos jo paties prašymu ar dėl jo kaltės anksčiau, – atlyginti vidaus reikalų 

Projektas                                    



2 

 

 

profesinio mokymo įstaigai su jo mokymu susijusias išlaidas proporcingai ištarnautam vidaus 

tarnyboje laikui. 

4. Stojimo į vidaus tarnybą sutarčių sudarymo ir šio straipsnio 3 dalyje nustatytų privalomų 

stojimo į vidaus tarnybą sutarties sąlygų vykdymo kontrolės tvarką, taip pat standartines stojimo į 

vidaus tarnybą sutarties sąlygas nustato vidaus reikalų ministras.  

5. Šio straipsnio 3 dalies 1 punkte nurodytas su mokymu susijusias išlaidas sudaro šio 

statuto 14 straipsnio 7 dalyje nurodyta studijų kaina ir šio statuto 14 straipsnio 8 dalyje nurodyta 

stipendija. 

6. Šio straipsnio 3 dalies 2 ir 3 punktuose nurodytos su mokymusi susijusios išlaidos 

apskaičiuojamos vadovaujantis Vyriausybės patvirtinta vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų 

profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodika.“ 

 

2 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Baigusiam vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigą, kitą švietimo įstaigą ar vidaus 

reikalų profesinio mokymo įstaigos įvadinio mokymo kursus asmeniui teisės aktų nustatyta tvarka 

išduodamas atitinkamo mokymo baigimą patvirtinantis dokumentas. Šis asmuo per 10 darbo dienų 

nuo šio dokumento išdavimo dienos turi atvykti į vidaus reikalų centrinę įstaigą, su kuria buvo 

sudaręs stojimo į vidaus tarnybą sutartį. Vidaus reikalų centrinės įstaigos vadovas ar jo įgaliotas 

vidaus reikalų įstaigos vadovas, jei kituose įstatymuose nenustatyta kitaip, ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų nuo asmens atvykimo privalo savo įsakymu paskirti asmenį į pareigas konkrečioje 

vidaus reikalų įstaigoje.“ 

 

3 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 22 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Pasibaigus pareigūno perkėlimo dėl tarnybinio būtinumo laikotarpiui, pareigūnas 

grąžinamas į iki perkėlimo eitas pareigas ir jam nustatoma iki perkėlimo gauta pareiginė alga. Tuo 

atveju, jeigu pareigūno laikino perkėlimo į kitas pareigas laikotarpiu buvo vertinta jo tarnybinė 

veikla ir jam buvo nustatyta didesnė pareiginė alga pagal šio statuto priede jo pareigybei nustatytus 

pareiginės algos koeficientus, pareigūnui, grąžintam į iki perkėlimo eitas pareigas, jam iki 

perkėlimo nustatytas pareiginės algos koeficientas didinamas tiek pakopų, kiek jo laikino perkėlimo 

metu vykusio (-ių) tarnybinės veiklos vertinimo (-ų) metu buvo padidintas pareiginės algos 

koeficientas, tačiau ne daugiau nei atitinkamos pareigybių grupės pareigybėms nustatytas 

didžiausias pareiginės algos koeficientas.“  

 

4 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 25 straipsnio 15 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) nustatyti pareigūnui didesnę pareiginę algą pagal šio statuto priede jo pareigybei 

nustatytus pareiginės algos koeficientus;“. 

 

5 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 26 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Vidaus reikalų įstaigų pareigūnų tarnybinei veiklai vertinti vidaus reikalų įstaigų vadovų 

sprendimais sudaromos pareigūnų vertinimo komisijos. Vidaus reikalų centrinei įstaigai pavaldžių 

įstaigų vadovų ir vadovų pavaduotojų, taip pat šių įstaigų vertinimo komisijų narių tarnybinę veiklą 

vertina vidaus reikalų centrinės įstaigos vadovo sudaryta vertinimo komisija. Vidaus reikalų 



3 

 

 

centrinių įstaigų ir kitų vidaus reikalų ministro skiriamų vidaus reikalų įstaigų vadovų ir vadovų 

pavaduotojų, šių įstaigų vertinimo komisijų narių tarnybinę veiklą vertina vidaus reikalų ministro 

sudaryta vertinimo komisija.“ 

 

6 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 28 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Į Vidaus reikalų ministerijos kadrų rezervą įtraukto ir nestatutines pareigas Vidaus 

reikalų ministerijoje ar vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigoje einančio pareigūno tarnybą, 

išskyrus darbo užmokestį ir tarnybinės veiklos vertinimą, reglamentuoja šis statutas ir kiti teisės 

aktai.“ 

 

7 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 30 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„30 straipsnis. Pareigūnų skatinimas ir apdovanojimai 

1. Už nepriekaištingą ir pavyzdingą tarnybinių pareigų atlikimą pareigūnai gali būti 

skatinami ir apdovanojami.  

2. Pareigūnai gali būti skatinami: 

1) padėka; 

2) ne didesne kaip pareigūno vidutinis darbo užmokestis (išskyrus šio straipsnio 4 ir 5 dalyse 

nustatytus atvejus) vienkartine pinigine išmoka, mokama Vyriausybės nustatyta tvarka; 

3) suteikiant papildomas mokamas atostogas šio statuto 42 straipsnio 1 dalyje nustatyta 

tvarka; 

4) vardine dovana; 

5) suteikiant aukštesnį laipsnį šio statuto 17 straipsnyje nustatyta tvarka. 

3. Pareigūnai gali būti apdovanojami: 

1) žinybiniu ženklu; 

2) vardiniu ginklu. 

4. Pareigūnai, tiesiogiai dalyvavę atskleidžiant ar ištiriant nusikalstamas veikas ir kitus teisės 

pažeidimus, kuriais padaryta ar galėjo būti padaryta turtinė žala valstybei, Vyriausybės nustatyta 

tvarka gali būti skatinami Vyriausybės nustatyto dydžio vienkartine pinigine išmoka. 

5. Pareigūnai už asmeninį išskirtinį indėlį, kuris turėjo didelės reikšmės viešajam saugumui, 

įgyvendinant vidaus reikalų įstaigai nustatytus uždavinius, gali būti skatinami iki 2 pareiginių algų 

dydžio pinigine išmoka.  

6. Šio straipsnio 5 dalyje nustatytas skatinimas gali būti taikomas tik tuo atveju, jeigu 

pareigūnai nebuvo skatinti už tą pačią veiklą šio straipsnio 2 dalies 2 punkte ar 4 dalyje nustatyta 

pinigine išmoka.  

7. Pareigūnai už ypatingus nuopelnus Lietuvos valstybei gali būti pristatomi valstybės 

apdovanojimui gauti. 

8. Vidaus reikalų ministras turi teisę skatinti ir apdovanoti pareigūnus visais šio straipsnio 2, 

3, 4  ir 5 dalyse nurodytais skatinimo būdais ir apdovanojimais, vidaus reikalų įstaigos vadovas – 

šio straipsnio 2 dalyje, 3 dalies 1 punkte, 4 ir 5 dalyse nurodytais skatinimo būdais ir 

apdovanojimais. 

9. Pareigūnai, turintys galiojančią tarnybinę nuobaudą, neskatinami ir neapdovanojami.  

10. Apdovanojimas vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka gali būti atimtas, kai paaiškėja 

aplinkybės, dėl kurių pareigūnas negalėjo būti apdovanotas. 



4 

 

 

11. Pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo tvarką, išskyrus vienkartinių piniginių išmokų 

skyrimą ir mokėjimą, nustato vidaus reikalų ministras. 

12. Duomenys apie pareigūno paskatinimą ir apdovanojimus įrašomi į jo tarnybos bylą ir 

pateikiami Vidaus reikalų pareigūnų registrui.“ 

 

8 straipsnis. 37 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 37 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„37 straipsnis. Pareigūnų darbo laikas 

1. Pareigūnų darbo laiko norma yra 40 valandų per savaitę (7 dienų laikotarpį).  

2. Vidaus reikalų įstaigos vadovas ar jo įgalioti asmenys gali šio statuto 38 straipsnyje 

nurodytais atvejais pavesti pareigūnui dirbti viršvalandžius. Darbo laikas, įskaitant viršvalandžius, 

negali būti ilgesnis kaip 24 valandos per darbo dieną (pamainą), išskyrus šio straipsnio 3 dalyje 

nurodytiems pareigūnams taikomas išimtis, ir 70 valandų per kiekvieną 7 dienų laikotarpį. 

3. Pareigūnams, dirbantiems ne ilgesnėmis kaip 24 valandų trukmės pamainomis, esant 

būtinybei užtikrinti tinkamą vidaus reikalų įstaigos funkcijų vykdymą gali būti taikoma suminė 

darbo laiko apskaita. Šių pareigūnų pamainos trukmė kartu su viršvalandžiais negali būti ilgesnė 

kaip 26 valandos, vidutinis darbo laikas per kiekvieną 7 dienų laikotarpį, įskaitant viršvalandžius, 

neturi viršyti 48 valandų. Šioje dalyje nurodytų pareigūnų viršvalandžiais laikomas laikas, kada šie 

pareigūnai faktiškai dirba viršydami nustatytą pamainos ar apskaitinio laikotarpio bendrą darbo 

laiko normą.  Suminės darbo laiko apskaitos laikotarpio trukmė negali būti ilgesnė negu 4 mėnesiai. 

Šioje dalyje nurodytų pareigūnų pareigybių sąrašą, suminės darbo laiko apskaitos laikotarpio 

trukmę tvirtina vidaus reikalų centrinės įstaigos vadovas. Sprendimą dėl suminės darbo laiko 

apskaitos taikymo priima vidaus reikalų įstaigos vadovas. 

4. Į darbo laiką įskaičiuojamas laikas, skirtas pareigūnams instruktuoti, apginkluoti ar 

pamainai perduoti (priimti). 

5. Pareigūnams kasdienio nepertraukiamojo poilsio tarp darbo dienų (pamainų) trukmė 

negali būti trumpesnė kaip 11 valandų iš eilės, o per 7 paeiliui einančių dienų laikotarpį pareigūnui 

turi būti suteiktas ne mažiau kaip 35 valandų nepertraukiamojo poilsio laikas. Šio statuto 38 

straipsnyje nustatytais atvejais, kai tarnybinė užduotis nebūtų įvykdyta dėl suteikto poilsio, gali būti 

nukrypta nuo poilsio režimo reikalavimų, tačiau vadovas privalo atsiradus galimybei iš karto 

suteikti pareigūnui ne trumpesnį nei šioje dalyje nurodytą nepertraukiamą poilsį, o jeigu dėl 

objektyvių priežasčių minėtos trukmės poilsio laiko suteikti neįmanoma, privalo suteikti poilsį,  

užtikrinantį jo sveikatos ir darbingumo atgavimą.  

6. Nėščioms pareigūnėms, neseniai pagimdžiusioms pareigūnėms ir krūtimi maitinančioms 

pareigūnėms, pareigūnams, auginantiems vaiką iki 3 metų, pareigūnams, vieniems auginantiems 

vaiką iki 14 metų arba neįgalų vaiką iki 18 metų, ir pareigūnams, slaugantiems neįgalųjį asmenį, 

galima pavesti dirbti viršvalandžius tik jų rašytiniu sutikimu.“ 

 

9 straipsnis. 38 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 38 straipsnio 1 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„1. Pareigūnai privalo vykdyti vadovo, turinčio teisę skirti į pareigas, arba jo įgalioto asmens 

įsakymą ar nurodymą dirbti viršvalandinį darbą, kai būtina:“ 

2. Papildyti 38 straipsnio 1 dalį 11 punktu: 

„11) kitais atvejais, kai būtina neatidėliotinai užtikrinti vidaus reikalų įstaigai įstatymuose 

nustatytų uždavinių ir funkcijų įgyvendinimą.“ 

 



5 

 

 

10 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„39 straipsnis. Budėjimo laikas 

1. Pareigūno budėjimo laikas yra laikas, kurį jis pagal teisės aktų nustatyta tvarka iš anksto 

patvirtintą grafiką turi būti iš anksto aptartoje vietoje įprastiniu poilsio laiku tam, kad vidaus reikalų 

įstaigos vadovas ar budėtojų tarnyba galėtų jį iškviesti atlikti neatidėliotinų veiksmų. 

2. Budėjimo laikas negali trukti ilgiau kaip 96 valandas per mėnesį. Pareigūno budėjimo 

laikas įstaigoje prilyginamas darbo laikui, o budėjimas namuose ar iš anksto aptartoje tarnybos 

vietovės vietoje į darbo laiką neįskaičiuojamas.  

3. Už pareigūno budėjimo namuose ar iš anksto aptartoje tarnybos vietovės vietoje laiką 

mokama 50 procentų jo vidutinio darbo užmokesčio. 

4. Už budėjimą įstaigoje, kai viršijama pareigūnui nustatyta darbo dienos (pamainos), darbo 

savaitės ar, kai taikoma suminė darbo laiko apskaita, vidutinė 7 dienų laikotarpio darbo laiko 

trukmė, pareigūno pasirinkimu jam per artimiausią mėnesį privalo būti suteiktas poilsio laikas 

tokios pat trukmės kaip viršytas darbo laikas arba šis poilsio laikas gali būti pridedamas prie 

kasmetinių atostogų, arba apmokama kaip už viršvalandinį darbą. Už suteiktą poilsio laiką 

pareigūnui mokamas jo vidutinis darbo užmokestis. Už budėjimą suteiktas poilsio laikas negali 

sutapti su paros ar savaitės nepertraukiamo poilsio laiku. 

5. Nėščios pareigūnės, neseniai pagimdžiusios pareigūnės ir krūtimi maitinančios 

pareigūnės, pareigūnai, auginantys vaiką iki 3 metų, ir pareigūnai, vieni auginantys vaiką iki 

14 metų arba neįgalų vaiką iki 18 metų, neįgalųjį slaugantys pareigūnai budėti gali būti skiriami tik 

jų rašytiniu sutikimu.“ 

 

11 straipsnis. 44 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 44 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Pareigūnui, paskirtam į aukštesnes pareigas tarnybinės veiklos vertinimo ar atrankos 

būdu, taip pat pagal šio statuto 20 straipsnio 1 ir 3 dalis, nustatoma didesnė pareiginė alga pagal šio 

statuto priede šiai pareigybei nustatytą pareiginės algos koeficientą, taikant ne didesnį nei trečią, 

skaičiuojant nuo artimiausios didesnės negu jo iki paskyrimo gauta pareiginė alga, koeficientą.“ 

 

12 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 47 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) už papildomų užduočių atlikimą, kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos 

funkcijos. Papildomos užduotys pareigūnui turi būti suformuluotos raštu;“.  

 

13 straipsnis. 60 straipsnio pakeitimas. 

Papildyti 60 straipsnį 9 dalimi ir ją išdėstyti taip: 

„9. Už viršvalandinį darbą pareigūno prašymu vietoj šio statuto 48 straipsnyje nustatyto 

apmokėjimo gali būti kompensuojama suteikiant jam per mėnesį mokamą poilsio laiką, kurio 

trukmė apskaičiuojama viršvalandinio darbo laiką padauginus iš skaičiaus 1,5, jeigu tai 

nesutrikdys vidaus reikalų įstaigos veiklos.“  

 

 

 

 

 



6 

 

 

14 straipsnis. Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimas 

Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

 

 

„Lietuvos Respublikos  

vidaus tarnybos statuto 

priedas 

 

VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

1. 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Vidaus reikalų ministerijos vadas, Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos vadas, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktorius, Vadovybės apsaugos 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktorius, Finansinių nusikaltimų tyrimo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktorius, policijos generalinis komisaras 

18,12   

17,49   

16,87   

16,25   

15,63   

15   

14,38   

13,76   

2. 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Vidaus reikalų ministerijos vado pavaduotojas, 

Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos vado pavaduotojas, Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

pavaduotojas, Vadovybės apsaugos 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus pavaduotojas, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotojas, 

policijos generalinio komisaro pavaduotojas 

16,8   

16,17   

15,55   

14,93   

14,31   

13,68   

13,06   

12,44   

3. 

Viršininkas (įstaigos vadovas), rinktinės vadas 

(įstaigos vadovas), vyriausiojo policijos 

komisariato viršininkas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris nėra kitame struktūriniame 

padalinyje), biuro viršininkas, pasienio 

rinktinės vadas, mokyklos viršininkas 

 

16,48 16,48 14,19 

15,91 15,91 13,61 

15,33 15,33 13,03 

14,75 14,75 12,45 

14,17 14,17 11,88 

13,6 13,6 11,3 

13,02 13,02 10,72 

12,44 12,44 10,14 



7 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

4. 

Dalinio vadas, štabo viršininkas, viršininko 

pavaduotojas (įstaigos vadovo pavaduotojas), 

rinktinės vado pavaduotojas (įstaigos vadovo 

pavaduotojas), patarėjas (įstaigos 

patarėjas), biuro viršininko pavaduotojas, 

vyriausiojo policijos komisariato viršininko 

pavaduotojas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris nėra kitame struktūriniame 

padalinyje), pasienio rinktinės vado 

pavaduotojas, mokyklos viršininko 

pavaduotojas 

15,14 13,95 12,19 

14,58 13,42 11,68 

14,03 12,89 11,17 

13,47 12,35 10,65 

12,92 11,82 10,14 

12,36 11,29 9,63 

11,81 10,75 9,12 

11,25 10,22 8,61 

5. 
Dalinio vado pavaduotojas, valdybos 

viršininkas, patarėjas 

13,7 12,57 11,05 

13,14 12,04 10,52 

12,59 11,51 9,99 

12,03 10,97 9,45 

11,48 10,44 8,92 

10,92 9,91 8,39 

10,36 9,37 7,85 

9,81 8,84 7,32 

6. 

Komisariato viršininkas, tarnybos viršininkas, 

skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris nėra kitame struktūriniame 

padalinyje), valdybos viršininko pavaduotojas 

12,87 11,69 10,58 

12,36 11,22 10,16 

11,84 10,76 9,73 

11,33 10,29 9,31 

10,82 9,82 8,89 

10,31 9,36 8,47 

9,8 8,89 8,04 

9,29 8,42 7,62 

7.  

Užkardos vadas, skyriaus viršininkas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris yra kitame 

struktūriniame padalinyje), centro viršininkas, 

eskadrilės vadas, rinktinės vadas 

12,36 11,22 10,16 

11,84 10,76 9,73 

11,33 10,29 9,31 

10,82 9,82 8,89 

10,31 9,36 8,47 

9,8 8,89 8,04 

9,29 8,42 7,62 

8,78 7,96 7,2 



8 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

8.  

 

Skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris nėra kitame 

struktūriniame padalinyje), poskyrio 

viršininkas, vyriausiasis tyrėjas, vyriausiasis 

tardytojas, vyriausiasis detektyvas, vyriausiasis 

agentas, vyriausiasis lakūnas, orlaivio vadas, 

tarnybos viršininko pavaduotojas, centro 

viršininko pavaduotojas, komandos 

viršininkas, specialusis atašė, užkardos vado 

pavaduotojas 

11,33 10,29 9,31 

10,82 9,82 8,89 

10,31 9,36 8,47 

9,8 8,89 8,04 

9,29 8,42 7,62 

8,78 7,96 7,2 

8,27 7,49 6,78 

7,76 7,02 6,36 

9. 

Skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris yra kitame 

struktūriniame padalinyje), nuovados 

viršininkas, kuopos vadas, vyriausiasis 

apylinkės inspektorius, laivo vadas, 

vyriausiasis inspektorius, vyriausiasis 

budėtojas, vyriausiasis specialistas, komandos 

viršininko pavaduotojas 

9,98 9,02 8,27 

9,6 8,69 7,98 

9,22 8,36 7,69 

8,84 8,02 7,4 

8,47 7,69 7,11 

8,09 7,36 6,82 

7,71 7,02 6,53 

7,33 6,69 6,24 

10. 

Vyresnysis lakūnas, vyresnysis tyrėjas, 

vyresnysis tardytojas, vyresnysis detektyvas, 

vyresnysis agentas, kuopos vado pavaduotojas, 

vyresnysis specialistas 

9,64 8,73 8,02 

9,27 8,4 7,73 

8,89 8,07 7,44 

8,51 7,73 7,16 

8,13 7,4 6,87 

7,76 7,07 6,58 

7,38 6,73 6,29 

7 6,4 6 

11. 

Būrio vadas, vyresnysis apylinkės 

inspektorius, vyresnysis inspektorius, lakūnas, 

tyrėjas, tardytojas, detektyvas, agentas 

9,07 8,2 7,4 

8,73 7,91 7,16 

8,4 7,62 6,91 

8,07 7,33 6,67 

7,73 7,04 6,42 

7,4 6,76 6,18 

6,53 6 5,6 

5,67 5,24 5,02 



9 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

12. 

Apylinkės inspektorius, inspektorius, sargybos 

viršininkas, būrininkas, pamainos vadas, 

specialistas, vyriausiasis kovotojas 

8,07 7,33 6,67 

7,73 7,04 6,42 

7,4 6,76 6,18 

7,07 6,47 5,93 

6,73 6,18 5,69 

6,4 5,89 5,44 

5,87 5,42 5,11 

5,33 4,96 4,78 

13. 

Vyriausiasis patrulis, vyriausiasis postinis, 

skyrininkas, jaunesnysis specialistas, 

vyriausiasis ugniagesys gelbėtojas, viršila, 

jaunesnysis budėtojas, vyresnysis kovotojas 

7,4 6,76 6,18 

7,07 6,47 5,93 

6,73 6,18 5,69 

6,4 5,89 5,44 

6,07 5,6 5,2 

5,73 5,31 4,96 

5,2 4,84 4,62 

4,67 4,38 4,29 

14.   

Vyresnysis postinis, vyresnysis patrulis, 

dispečeris, vyresnysis ugniagesys gelbėtojas, 

vyresnysis pasienietis, kovotojas  

6,62 6,29 5,93 

6,29 6 5,69 

5,96 5,71 5,44 

5,62 5,42 5,2 

5,29 5,13 4,96 

4,96 4,84 4,71 

4,62 4,56 4,47 

4,29 4,27 4,22 

15. 
Postinis, patrulis, pasienietis, ugniagesys 

gelbėtojas 

6,33 6,02 5,87 

6 5,73 5,6 

5,67 5,44 5,33 

5,33 5,16 5,07 

5 4,87 4,8 

4,67 4,58 4,53 

4,33 4,29 4,27 

4 4 4“ 



10 

 

 

 

15 straipsnis. Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimas 

Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

„Lietuvos Respublikos  

vidaus tarnybos statuto 

priedas 

 

VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

1. 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Vidaus reikalų ministerijos vadas, Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos vadas, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktorius, Vadovybės apsaugos 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktorius, Finansinių nusikaltimų tyrimo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktorius, policijos generalinis komisaras 

18,92   

18,29   

17,67   

17,05   

16,43   

15,8   

15,18   

14,56   

2. 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Vidaus reikalų ministerijos vado pavaduotojas, 

Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos vado pavaduotojas, Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

pavaduotojas, Vadovybės apsaugos 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus pavaduotojas, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotojas, 

policijos generalinio komisaro pavaduotojas 

17,6   

16,97   

16,35   

15,73   

15,11   

14,48   

13,86   

13,24   

3. 

Viršininkas (įstaigos vadovas), rinktinės vadas 

(įstaigos vadovas), vyriausiojo policijos 

komisariato viršininkas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris nėra kitame struktūriniame 

padalinyje), biuro viršininkas, pasienio 

rinktinės vadas, mokyklos viršininkas 

 

 

17,28 17,28 14,99 

16,71 16,71 14,41 

16,13 16,13 13,83 

15,55 15,55 13,25 

14,97 14,97 12,68 

14,4 14,4 12,1 

13,82 13,82 11,52 

13,24 13,24 10,94 

4. Dalinio vadas, štabo viršininkas, viršininko 15,94 14,75 12,99 



11 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

pavaduotojas (įstaigos vadovo pavaduotojas), 

rinktinės vado pavaduotojas (įstaigos vadovo 

pavaduotojas), patarėjas (įstaigos 

patarėjas), biuro viršininko pavaduotojas, 

vyriausiojo policijos komisariato viršininko 

pavaduotojas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris nėra kitame struktūriniame 

padalinyje), pasienio rinktinės vado 

pavaduotojas, mokyklos viršininko 

pavaduotojas 

15,38 14,22 12,48 

14,83 13,69 11,97 

14,27 13,15 11,45 

13,72 12,62 10,94 

13,16 12,09 10,43 

12,61 11,55 9,92 

12,05 11,02 9,41 

5. 
Dalinio vado pavaduotojas, valdybos 

viršininkas, patarėjas 

14,5 13,37 11,85 

13,94 12,84 11,32 

13,39 12,31 10,79 

12,83 11,77 10,25 

12,28 11,24 9,72 

11,72 10,71 9,19 

11,16 10,17 8,65 

10,61 9,64 8,12 

6. 

Komisariato viršininkas, tarnybos viršininkas, 

skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris nėra kitame struktūriniame 

padalinyje), valdybos viršininko pavaduotojas 

13,67 12,49 11,38 

13,16 12,02 10,96 

12,64 11,56 10,53 

12,13 11,09 10,11 

11,62 10,62 9,69 

11,11 10,16 9,27 

10,6 9,69 8,84 

10,09 9,22 8,42 

7.  

Užkardos vadas, skyriaus viršininkas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris yra kitame 

struktūriniame padalinyje), centro viršininkas, 

eskadrilės vadas, rinktinės vadas 

13,16 12,02 10,96 

12,64 11,56 10,53 

12,13 11,09 10,11 

11,62 10,62 9,69 

11,11 10,16 9,27 

10,6 9,69 8,84 

10,09 9,22 8,42 

9,58 8,76 8 

8.  Skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma 12,13 11,09 10,11 



12 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

struktūriniam padaliniui, kuris nėra kitame 

struktūriniame padalinyje), poskyrio 

viršininkas, vyriausiasis tyrėjas, vyriausiasis 

tardytojas, vyriausiasis detektyvas, vyriausiasis 

agentas, vyriausiasis lakūnas, orlaivio vadas, 

tarnybos viršininko pavaduotojas, centro 

viršininko pavaduotojas, komandos 

viršininkas, specialusis atašė, užkardos vado 

pavaduotojas 

11,62 10,62 9,69 

11,11 10,16 9,27 

10,6 9,69 8,84 

10,09 9,22 8,42 

9,58 8,76 8 

9,07 8,29 7,58 

8,56 7,82 7,16 

9. 

Skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris yra kitame 

struktūriniame padalinyje), nuovados 

viršininkas, kuopos vadas, vyriausiasis 

apylinkės inspektorius, laivo vadas, 

vyriausiasis inspektorius, vyriausiasis 

budėtojas, vyriausiasis specialistas, komandos 

viršininko pavaduotojas 

10,78 9,82 9,07 

10,4 9,49 8,78 

10,02 9,16 8,49 

9,64 8,82 8,2 

9,27 8,49 7,91 

8,89 8,16 7,62 

8,51 7,82 7,33 

8,13 7,49 7,04 

10. 

Vyresnysis lakūnas, vyresnysis tyrėjas, 

vyresnysis tardytojas, vyresnysis detektyvas, 

vyresnysis agentas, kuopos vado pavaduotojas, 

vyresnysis specialistas 

10,44 9,53 8,82 

10,07 9,2 8,53 

9,69 8,87 8,24 

9,31 8,53 7,96 

8,93 8,2 7,67 

8,56 7,87 7,38 

8,18 7,53 7,09 

7,8 7,2 6,8 

11. 

Būrio vadas, vyresnysis apylinkės 

inspektorius, vyresnysis inspektorius, lakūnas, 

tyrėjas, tardytojas, detektyvas, agentas 

9,87 9 8,2 

9,53 8,71 7,96 

9,2 8,42 7,71 

8,87 8,13 7,47 

8,53 7,84 7,22 

8,2 7,56 6,98 

7,33 6,8 6,4 

6,47 6,04 5,82 

12. Apylinkės inspektorius, inspektorius, sargybos 8,87 8,13 7,47 



13 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

viršininkas, būrininkas, pamainos vadas, 

specialistas, vyriausiasis kovotojas 
8,53 7,84 7,22 

8,2 7,56 6,98 

7,87 7,27 6,73 

7,53 6,98 6,49 

7,2 6,69 6,24 

6,67 6,22 5,91 

6,13 5,76 5,58 

13. 

Vyriausiasis patrulis, vyriausiasis postinis, 

skyrininkas, jaunesnysis specialistas, 

vyriausiasis ugniagesys gelbėtojas, viršila, 

jaunesnysis budėtojas, vyresnysis kovotojas 

8,2 7,56 6,98 

7,87 7,27 6,73 

7,53 6,98 6,49 

7,2 6,69 6,24 

6,87 6,4 6 

6,53 6,11 5,76 

6 5,64 5,42 

5,47 5,18 5,09 

14.   

Vyresnysis postinis, vyresnysis patrulis, 

dispečeris, vyresnysis ugniagesys gelbėtojas, 

vyresnysis pasienietis, kovotojas  

7,42 7,09 6,73 

7,09 6,8 6,49 

6,76 6,51 6,24 

6,42 6,22 6 

6,09 5,93 5,76 

5,76 5,64 5,51 

5,42 5,36 5,27 

5,09 5,07 5,02 

15. 
Postinis, patrulis, pasienietis, ugniagesys 

gelbėtojas 

7,13 6,82 6,67 

6,8 6,53 6,4 

6,47 6,24 6,13 

6,13 5,96 5,87 

5,8 5,67 5,6 

5,47 5,38 5,33 

5,13 5,09 5,07 

4,8 4,8 4,8“ 

 

 



14 

 

 

 

16 straipsnis. Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimas 

Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

„Lietuvos Respublikos  

vidaus tarnybos statuto 

priedas 

 

VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

1. 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Vidaus reikalų ministerijos vadas, Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos vadas, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktorius, Vadovybės apsaugos 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktorius, Finansinių nusikaltimų tyrimo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktorius, policijos generalinis komisaras 

19,72   

19,09   

18,47   

17,85   

17,23   

16,6   

15,98   

15,36   

2. 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Vidaus reikalų ministerijos vado pavaduotojas, 

Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos vado pavaduotojas, Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

pavaduotojas, Vadovybės apsaugos 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus pavaduotojas, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotojas, 

policijos generalinio komisaro pavaduotojas 

18,4   

17,77   

17,15   

16,53   

15,91   

15,28   

14,66   

14,04   

3. 

Viršininkas (įstaigos vadovas), rinktinės vadas 

(įstaigos vadovas), vyriausiojo policijos 

komisariato viršininkas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris nėra kitame struktūriniame 

padalinyje), biuro viršininkas, pasienio 

rinktinės vadas, mokyklos viršininkas 

 

 

18,08 18,08 15,79 

17,51 17,51 15,21 

16,93 16,93 14,63 

16,35 16,35 14,05 

15,77 15,77 13,48 

15,2 15,2 12,9 

14,62 14,62 12,32 

14,04 14,04 11,74 

4. Dalinio vadas, štabo viršininkas, viršininko 16,74 15,55 13,79 



15 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

pavaduotojas (įstaigos vadovo pavaduotojas), 

rinktinės vado pavaduotojas (įstaigos vadovo 

pavaduotojas), patarėjas (įstaigos patarėjas), 

biuro viršininko pavaduotojas, vyriausiojo 

policijos komisariato viršininko pavaduotojas 

(taikoma struktūriniam padaliniui, kuris nėra 

kitame struktūriniame padalinyje), pasienio 

rinktinės vado pavaduotojas, mokyklos 

viršininko pavaduotojas 

16,18 15,02 13,28 

15,63 14,49 12,77 

15,07 13,95 12,25 

14,52 13,42 11,74 

13,96 12,89 11,23 

13,41 12,35 10,72 

12,85 11,82 10,21 

5. 
Dalinio vado pavaduotojas, valdybos 

viršininkas, patarėjas 

15,3 14,17 12,65 

14,74 13,64 12,12 

14,19 13,11 11,59 

13,63 12,57 11,05 

13,08 12,04 10,52 

12,52 11,51 9,99 

11,96 10,97 9,45 

11,41 10,44 8,92 

6. 

Komisariato viršininkas, tarnybos viršininkas, 

skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris nėra kitame struktūriniame 

padalinyje), valdybos viršininko pavaduotojas 

14,47 13,29 12,18 

13,96 12,82 11,76 

13,44 12,36 11,33 

12,93 11,89 10,91 

12,42 11,42 10,49 

11,91 10,96 10,07 

11,4 10,49 9,64 

10,89 10,02 9,22 

7.  

Užkardos vadas, skyriaus viršininkas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris yra kitame 

struktūriniame padalinyje), centro viršininkas, 

eskadrilės vadas, rinktinės vadas 

13,96 12,82 11,76 

13,44 12,36 11,33 

12,93 11,89 10,91 

12,42 11,42 10,49 

11,91 10,96 10,07 

11,4 10,49 9,64 

10,89 10,02 9,22 

10,38 9,56 8,8 

8.  Skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma 12,93 11,89 10,91 



16 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

struktūriniam padaliniui, kuris nėra kitame 

struktūriniame padalinyje), poskyrio 

viršininkas, vyriausiasis tyrėjas, vyriausiasis 

tardytojas, vyriausiasis detektyvas, vyriausiasis 

agentas, vyriausiasis lakūnas, orlaivio vadas, 

tarnybos viršininko pavaduotojas, centro 

viršininko pavaduotojas, komandos 

viršininkas, specialusis atašė, užkardos vado 

pavaduotojas 

12,42 11,42 10,49 

11,91 10,96 10,07 

11,4 10,49 9,64 

10,89 10,02 9,22 

10,38 9,56 8,8 

9,87 9,09 8,38 

9,36 8,62 7,96 

9. 

Skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris yra kitame 

struktūriniame padalinyje), nuovados 

viršininkas, kuopos vadas, vyriausiasis 

apylinkės inspektorius, laivo vadas, 

vyriausiasis inspektorius, vyriausiasis 

budėtojas, vyriausiasis specialistas, komandos 

viršininko pavaduotojas 

11,58 10,62 9,87 

11,2 10,29 9,58 

10,82 9,96 9,29 

10,44 9,62 9 

10,07 9,29 8,71 

9,69 8,96 8,42 

9,31 8,62 8,13 

8,93 8,29 7,84 

10. 

Vyresnysis lakūnas, vyresnysis tyrėjas, 

vyresnysis tardytojas, vyresnysis detektyvas, 

vyresnysis agentas, kuopos vado pavaduotojas, 

vyresnysis specialistas 

11,24 10,33 9,62 

10,87 10 9,33 

10,49 9,67 9,04 

10,11 9,33 8,76 

9,73 9 8,47 

9,36 8,67 8,18 

8,98 8,33 7,89 

8,6 8 7,6 

11. 

Būrio vadas, vyresnysis apylinkės 

inspektorius, vyresnysis inspektorius, lakūnas, 

tyrėjas, tardytojas, detektyvas, agentas 

10,67 9,8 9 

10,33 9,51 8,76 

10 9,22 8,51 

9,67 8,93 8,27 

9,33 8,64 8,02 

9 8,36 7,78 

8,13 7,6 7,2 

7,27 6,84 6,62 

12. Apylinkės inspektorius, inspektorius, sargybos 9,67 8,93 8,27 



17 

 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III IV 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

Koefi-

cientas 

viršininkas, būrininkas, pamainos vadas, 

specialistas, vyriausiasis kovotojas 
9,33 8,64 8,02 

9 8,36 7,78 

8,67 8,07 7,53 

8,33 7,78 7,29 

8 7,49 7,04 

7,47 7,02 6,71 

6,93 6,56 6,38 

13. 

Vyriausiasis patrulis, vyriausiasis postinis, 

skyrininkas, jaunesnysis specialistas, 

vyriausiasis ugniagesys gelbėtojas, viršila, 

jaunesnysis budėtojas, vyresnysis kovotojas 

9 8,36 7,78 

8,67 8,07 7,53 

8,33 7,78 7,29 

8 7,49 7,04 

7,67 7,2 6,8 

7,33 6,91 6,56 

6,8 6,44 6,22 

6,27 5,98 5,89 

14.   

Vyresnysis postinis, vyresnysis patrulis, 

dispečeris, vyresnysis ugniagesys gelbėtojas, 

vyresnysis pasienietis, kovotojas  

8,22 7,89 7,53 

7,89 7,6 7,29 

7,56 7,31 7,04 

7,22 7,02 6,8 

6,89 6,73 6,56 

6,56 6,44 6,31 

6,22 6,16 6,07 

5,89 5,87 5,82 

15. 
Postinis, patrulis, pasienietis, ugniagesys 

gelbėtojas 

7,93 7,62 7,47 

7,6 7,33 7,2 

7,27 7,04 6,93 

6,93 6,76 6,67 

6,6 6,47 6,4 

6,27 6,18 6,13 

5,93 5,89 5,87 

5,6 5,6 5,6“ 

 

 



18 

 

 

17 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 15 ir 16 straipsnius, įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.  

2. Šio įstatymo 14 straipsnis galioja iki 2018 m. gruodžio 31 d. 

3. Šio įstatymo 15 straipsnis įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. ir galioja iki 2019 m. gruodžio  

31 d. 

4. Šio įstatymo 16 straipsnis įsigalioja 2020 m. sausio 1 d.  

5. Pareigūno 2017 m. gruodžio 31 d. turimas koeficientas didinamas pridedant 0,8, 

sprendimas dėl aukštesnio koeficiento nustatymo turi įsigalioti kartu su šio įstatymo 14 straipsnyje 

išdėstytu Vidaus tarnybos statuto priedu.  

6. Pareigūno 2018 m. gruodžio 31 d. turimas koeficientas didinamas pridedant 0,8, 

sprendimas dėl aukštesnio koeficiento nustatymo turi įsigalioti kartu su šio įstatymo 15 straipsnyje 

išdėstytu Vidaus tarnybos statuto priedu. 

7. Pareigūno 2019 m. gruodžio 31 d. turimas koeficientas didinamas pridedant 0,8, 

sprendimas dėl aukštesnio koeficiento nustatymo turi įsigalioti kartu su šio įstatymo 16 straipsnyje 

išdėstytu Vidaus tarnybos statuto priedu. 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija iki 

2018 m. sausio 1 d. pakeičia teisės aktus, susijusius su šio įstatymo nuostatų įgyvendinimu.  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


